

**PROTOKÓŁ NR 29/2022**  
**Z XXIX SESJI RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO VI KADENCJI**  
**w dniu 31 marca 2022 rok**

Sesja Rady Powiatu Krapkowickiego odbyła się w trybie zdalnym. Obrady rozpoczęły się o godz. 14<sup>01</sup> i trwały do godz. 17<sup>11</sup>. W Sesji zdalnie –on-line uczestniczyło ogółem 19 Radnych.

Zgodnie z §20 ust.3 Statutu Powiatu Krapkowickiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2018 r., poz. 3657) nagranie zapisu dźwiękowego z posiedzenia Rady Powiatu Krapkowickiego stanowi załącznik nr 1 do protokołu (CD) oraz zamieszczone jest na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Krapkowicach.<sup>i</sup>

**Ad.1. Otwarcie sesji:**

**a) stwierdzenie quorum,**

Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński otworzył posiedzenie, poinformował o uprawnieniach wynikających z art. 15zxx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, które uprawniają do zwołania sesji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – zdalny tryb obradowania. Przewodniczący rady poinformował również, że obrady rady są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 528 z późn. zm.). Przewodniczący rady przywitał wszystkich obecnych zdalnie radnych, Starostę Macieja Sonika, skarbnika powiatu Ilonę Adamkiewicz, Panią Beatę Krzeszowską – Strokę dyr. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach, Pana Rafała Lejczaka Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach, Pana Rafała Bisowskiego Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach oraz pracowników starostwa biorących udział w obradach rady.

Przewodniczący rady stwierdził, że w obradach w sposób zdalny bierze udział 18 radnych (nieobecny radny Krystian Komander), co stanowi wymagane quorum, tak więc rada jest władna do podejmowania wiążących uchwał (*załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*).

**b) przyjęcie wniosków do porządku obrad (*stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*),**

Przewodniczący rady poinformował, że w dniu 30 marca br. Zarząd Powiatu przedstawił nowy projekt uchwały:

- ✓ w sprawie dotacji celowej (pomocy finansowej) dla Gminy Krapkowice - *wyrażony w druku 8f).*

Zarząd także w dniu 30 marca br. przedłożył autopoprawki do projektów uchwał:

- ✓ w sprawie zmiany Uchwały XXVI/206/2021 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2033 - *wyrażony w druku 8d);*
- ✓ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2022 rok - *wyrażony w druku 8e).*

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad, który w obecności 18 radnych został przyjęty 14 głosami za, 1 głosem przeciw, 3 radnych zgłosiło problemy techniczne.

W związku z zaistniałymi usterkami technicznymi, przewodniczący rady ogłosił reasumpcję głosowania; w wyniku ponownego głosowania zmieniony porządek obrad, został przyjęty 15 głosami za, 1 głosem przeciw, 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu (radny Krystian Komander, radny Szczepan Bryś).

Do obrad dołączył radny Krystian Komander; w sesji bierze udział 19 radnych.

### **c) informacja o protokole z 28 Sesji,**

Przewodniczący rady przypomniał, że protokół z 28 sesji został dostarczony Radnym w postaci elektronicznej:

- **protokół z 28 sesji z dnia 28 lutego 2022 r.** Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podpisał nie wnosząc uwag.

### **Ad.2. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu.**

Głos zabrał Przewodniczący Rady Józef Bukowiński.

**Brak uwag.**

### **Ad.3. Informacja z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu Krapkowickiego.**

Na podstawie prezentacji multimedialnej przedmiotowy materiał omówili Starosta Krapkowicki Maciej Sonik i Wicestarosta Krapkowicki Sabina Gorzkulla.

Przewodniczący rady udzielił głosu w kolejności: radnemu Dawidowi Gembskiemu, radnemu Arnoldowi Donitza, staroście, wicestarości, radnemu Joachimowi Kamradowi, Wójtowi gminy Walce Markowi Śmiech.

**Ad.4. SPRAWOZDANIE KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI W KRAPKOWICACH Z DZIAŁALNOŚCI ZA 2021 ROK ORAZ INFORMACJA O STANIE PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO NA TERENIE POWIATU. INFORMACJA Z REALIZACJI POWIATOWEGO PROGRAMU ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ POPRAWY PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI ZA 2021 ROK** *(stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).*

Nadkomisarz Rafał Lejczak Komendant Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach na podstawie prezentacji multimedialnej zreferował powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący rady ogłosił przerwę o godz. 15:47.  
Wznowienie obrad nastąpiło o 15:57.

Posiedzenie sesji opuścił radny Maciej Lisicki; pozostało 18 radnych.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień komendanta policji, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższe sprawozdanie.

**Brak uwag.**

Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego.

**Ad.5. PRZEDŁOŻENIE SPRAWOZDANIA KOMENDANTA POWIATOWEGO PAŃSTWOWEJ POWIATOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W KRAPKOWICACH O STANIE BEZPIECZEŃSTWA OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ ORAZ O ZAGROŻENIACH POŻAROWYCH NA TERENIE POWIATU ZA 2021 ROK** *(stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).*

Bryg. mgr inż. Rafał Bisowski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach na podstawie prezentacji multimedialnej zreferował powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień komendanta straży pożarnej, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższe sprawozdanie.

Głos zabrała Helga Bieniusa Członek Zarządu Powiatu Krapkowickiego i komendant.  
Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego.

**Ad.6. INFORMACJA O STANIE MIENIA POWIATU** *(stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).*

Sabina Gorzkulla Wicestarosta Krapkowicki przedstawiła radnym powyższą informację.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Tomasza Lipca inspektora referatu Gospodarki Nieruchomościami w Wydziale Inwestycji i Mienia, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

Głos zabrał radny Szczepan Bryś.

**Ad.7. INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO DZIAŁAJĄCA PRZY STAROŚCIE KRAPKOWICKIM ZA 2021 ROK** *(stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).*

Sabina Gorzkulla Wicestarosta Krapkowicki przedstawiła radnym powyższą informację.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Tomasza Scholza dyrektora Wydziału Inwestycji i Mienia, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższą informację.

**Brak uwag.**

**Ad.8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:**

- a) zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej oraz społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania przypadających według algorytmu w 2022 r. - projekt uchwały z dnia 21 marca 2022 r.** *(stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu);*

Beata Krzeszowska – Stroka Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krapkowicach w omówiła przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień dyrektor PCPR-u, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

**Brak uwag.**

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej*

*oraz społecznej osób niepełnosprawnych i wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania przypadających według algorytmu w 2022 r.*

W obecności 18 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała **Nr XXIX/228/2022**, radni Szczepan Bryś oraz Sabina Gorzkulla zgłosili problemy informatyczne; stanowi załącznik nr 7a do niniejszego protokołu.

**b) ustalenia przebiegu drogi powiatowej Nr 1831 O** - projekt uchwały z dnia 21 marca 2022 r. *(stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu);*

Wicestarosta Krapkowicki Sabina Gorzkulla omówiła powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Tomasza Scholza dyrektora Wydziału Inwestycji i Mienia, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały.

**Brak uwag.**

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *ustalenia przebiegu drogi powiatowej Nr 1831 O*.

W obecności 18 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała **Nr XXIX/229/2022**, stanowi załącznik nr 8a do niniejszego protokołu.

**c) udzielenia dotacji spółkom wodnym** - projekt uchwały z dnia 21 marca 2022 r.; *(stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu);*

Sabina Gorzkulla Wicestarosta Krapkowicki zreferowała ww. projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień Katarzyny Gondek – Jaśkowskiej Dyrektora Wydziału Budownictwa i Środowiska, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący rady udzielił głosu w kolejności następującym radnym: Joachimowi Kamradowi, wicestaroście, Romanowi Heinz, wicestaroście.

**Brak uwag.**

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *udzielenia dotacji spółkom wodnym*.

W obecności 18 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała Nr XXIX/230/2022, stanowi załącznik nr 9a do niniejszego protokołu.

**d) zmiany Uchwały XXVI/206/2021 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2033** - projekt uchwały z dnia 21 marca 2022 r. , autopoprawki z dnia 30 marca br. *(stanowią załącznik nr 10 i 10a do niniejszego protokołu);*

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu omówiła propozycje zmian w budżecie, a także zgłoszone przez Zarząd propozycje autopoprawek.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Głos zabrał radny Joachim Kamrad oraz wicestarosta Sabina Gorzkulla.

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie zatwierdzonych przez wnioskodawcę propozycji autopoprawek do projektu uchwały w sprawie *zmiany Uchwały XXVI/206/2021 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2033.*

W obecności 18 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała Nr XXIX/231/2022, stanowi załącznik nr 10b do niniejszego protokołu.

**e) zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2022 rok** - projekt uchwały z dnia 21 marca 2022 r. , autopoprawki z dnia 30 marca br. *(stanowią załącznik nr 11 i 11a do niniejszego protokołu);*

Ilona Adamkiewicz Skarbnik Powiatu omówiła propozycje zmian w budżecie, a także zgłoszone przez Zarząd propozycje autopoprawek.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnika, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

**Brak uwag.**

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2022 rok.*

W obecności 18 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała Nr XXIX/232/2022, stanowi załącznik nr 11b do niniejszego protokołu.

**f) dotacji celowej (pomocy finansowej) dla Gminy Krapkowice** - projekt uchwały z dnia 30 marca 2022 r. *(stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu);*

Sabina Gorzkulla Wicestarosta Krapkowicki omówiła powyższy projekt uchwały.

#### **Brak uwag.**

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *dotacji celowej (pomocy finansowej) dla Gminy Krapkowice*.

W obecności 18 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała Nr XXIX/233/2022, stanowi załącznik nr 12a do niniejszego protokołu.

#### **Ad.9. Interpelacje i zapytania Radnych.**

Brak złożonych interpelacji oraz zapytań Radnych.

#### **Ad.10. Wolne wnioski.**

Członek zarządu Helga Bieniusa podziękowała staroście i żonie starosty w imieniu uchodźców wojennych z Ukrainy za sprawne przyjęcie i ulokowanie w „Pałacu Łucja”. Przewodniczący poinformował o wpłynięciu w dniu dzisiejszym tj. 31 marca br. pisma Burmistrzów Joachima Wojtali, Andrzeja Kasiury i wójta Marka Śmiecha w sprawie z prośbą o informowanie przekazywania darów z powiatu krapkowickiego do obiektów w których obecnie przebywają osoby z Ukrainy – przekazać do wiadomości radnym.

Wicestarosta Sabina Gorzkulla poinformowała o wpłynięciu pisma od Burmistrza Gogolina w sprawie naprawy przejścia przez przejazd kolejowy w Gogolinie-Karłubcu.

Radny Krzysztof Molfa zwrócił się do Zarządu o zrobienie przejścia dla pieszych na starym osiedlu w Zdieszowicach na wysokości sklepu Dino.

Przewodniczący rady zakomunikował, że następną sesję planuje zwołać w trybie stacjonarnym w dniu 28 kwietnia 2022 r.

#### **Ad.11. Zamknięcie obrad.**

Przewodniczący rady złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podziękował radnym za zdalny udział w sesji, merytoryczną dyskusję oraz zamknął obrady **XXIX Sesji Rady Powiatu Krapkowickiego**.

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Krapkowickiego**

*Józef Bukowiński*

Protokołowała:  
*Bożena Chrobok Inspektor BR*

---

<sup>1</sup> Nagranie zapisu dźwiękowego jest na YOU TUBE pod linkiem: <https://www.youtube.com/watch?v=PvPxxG94cGY>